
 1/3 

 

Smlouva o dodávce elektrické energie 
 

uzavřená dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku v platném znění 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Dodavatel: DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
   zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

          týká se:  
                 DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
   28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
   IČ: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
                   č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
   Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    Tel.: xxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Fakturační a korespondenční adresa: 

   DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
(dále „dodavatel“) 

 
Odběratel: QUAIL spol. s r.o. 
  se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice  
  IČ: 49969226 DIČ: CZ49969226 
  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Ing. Pavlem Czinegem, Ing. Vladimírem Drvotou, jednateli 
společnosti 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 11349 

  (dále „odběratel“) 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dodavatel uzavírá podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění, dále dle 

§ 3 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zvláštním právním 
předpisem, kterým se stanoví podrobnosti měření elektřiny, tuto smlouvu o přefakturaci 
elektřiny. 
 

2. Dodavatel poskytne el. energii z rozvaděče z ovládací skříňky stávajícího čerpadla PRLP, 
ze které bude napojena nová ovládací skříň vybavená elektroměrem a dálkovým 
ovládáním. Celá tato soustava je napojena z rozvaděče RC1Z na hrázi odkaliště. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Dodavatel přenechá odběrateli elektřinu dle č. II. bod 2, která byla odměřena na ověřeném 
elektroměru s hodnotou hlavního jističe před elektroměrem 3x 16 A s charakteristikou „B“ 



 

DIAMO, s. p., o. z. SUL Příbram  x Quail spol. s r.o. 
Smlouva o dodávce elektrické 
energie 
  2/3 

do zařízení odběratele. Odběratel před započetím dodávky předloží platnou elektro revizi 
na svoje zařízení. 
 

2. Dodavatel přenechá odběrateli el. energii za cenu nakoupenou v daném roce od svého 
distributora E.ON Distribuce a.s. a obchodníka se silovou energii. 

 
IV. 

Cena a fakturace 
 

1. Přefakturace elektřiny bude měsíční a bude vycházet z ceny distributora E.ON Distribuce 
a.s. a obchodníka se silovou energií za předchozí měsíc. Splatnost faktury je do 14 dní 
od jejího vystavení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den měsíce, ve 
kterém se uskuteční odečet podružného měření el. energie. 

 

2. Faktury (daňové doklady) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Odběratel je oprávněn vrátit daňový 
doklady, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávně údaje. Dnem 
vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet 
dnem, kdy je odběrateli doručen opravený daňový doklady. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení odběratele s úhradou faktury, uhradí 

tento dodavateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky. 
 

V. 
Doba trvání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 a s platností ode dne 

zaregistrování oboustranně podepsané smlouvy. 
 

2. Smluvní strany shodně deklarují možnost dalšího pokračování této smlouvy i po datu 
31. 12. 2024 a to za předpokladu, že bude uzavřen před ukončením smlouvy dodatek, 
který smlouvu upraví.  

 
VI. 

Všeobecná ujednání 
 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva 
podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 
zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. Případná plnění smluvních 
stran, v rámci předmětu této smlouvy, se před nabytím její účinnosti považují za plnění dle 
této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 
 
 

2. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).  



 

DIAMO, s. p., o. z. SUL Příbram  x Quail spol. s r.o. 
Smlouva o dodávce elektrické 
energie 
  3/3 

 
4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.  

 
5. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 

(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, zejména protikorupční opatření.  

 
6. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 

důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

 
7. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně potvrzených 

dodatků k této smlouvě. 
 

8. Smlouva je vyhotovena dvojmo a po oboustranném podpisu obdrží každá smluvní strana 
po 1 vyhotovení. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že ji rozumí a že nebyla sepsána 

v tísni a proti jejich vůli a na důkaz toho statutární zástupci obou stran smlouvu níže 
podepisují. 

 
 
 

 
V Příbrami dne 13. 2. 2023    V Českých Budějovicích dne 15. 2. 2023 
 
 
 
Za dodavatele:     Za odběratele: 
 
 
 
 
 
…………………………………   ……………………………………………….. 
DIAMO, státní podnik     QUAIL spol. s r.o. 
odštěpný závod Správa uranových ložisek             Ing. Pavel Czinege, Ing. Vladimír Drvota 
Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z.    jednatelé společnosti 
 
 


